Страница 2 № 2
	«Лазурненский вестник»
	31.01.2025 года

Периодическое печатное издание администрации Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края

31 января 2025 года                                       № 2                                         пятница
	           СЕГОДНЯ   В    НОМЕРЕ:

   1. Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2025
	п.Лазурный
	№ 05

	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Лазурненский сельсовет

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», ст. 11,21,25,54 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Добавить в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Лазурненский сельсовет дополнительный код дохода, согласно приложению №1.

2.  Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Лазурненского сельсовета, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Лазурненского сельсовета.

 5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета А.С. Дементьев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лазурненского сельсовета

от 28.01.2025г. № 05
                                                Перечень

главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета Козульский район
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	Код главного

админи -

стратора
	вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3

	006
	Администрация Лазурненского сельсовета

	006
	  21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 2
к постановлению администрации

Лазурненского сельсовета

от 28.01.2025г. № 05
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета

1. Настоящие Порядок и сроки устанавливают правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета (далее - Перечень).

2. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее -Предложение) направляются в Администрацию Лазурненского сельсовета (далее – Администрация).

3. Предложения в Администрацию могут направлять отраслевые органы , осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета (далее - Заявители).

4. Рассмотрение Администрацией Предложений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений Администрация в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка:

разрабатывает соответствующий проект правового акта администрации Лазурненского сельсовета;

в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании предложения с указанием причин отказа.

6. Основаниями для отказа в согласовании предложения являются:

отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды классификации доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы вида доходов бюджетов, кода группы, подгруппы предлагаемого заявителем к включению в Перечень;

несоответствие наименования кода группы, подгруппы доходов бюджета Лазурненского сельсовета коду группы, подгруппы доходов бюджета.

7. После устранения несоответствия, указанного в третьем абзаце пункта 6 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в согласовании предложения, Заявитель может направить в Администрацию предложение о внесении изменений в Перечень повторно.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2025
	п.Лазурный
	№ 06

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета поселений

В соответствии  с Постановлением администрации Лазурненского сельсовета от 28.01.2025г № 05 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Лазурненский сельсовет», со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 №85-н « Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025год (на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов)» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями администратора доходов сельского бюджета на 2025год Администрацию Лазурненского сельсовета по дополнительному коду дохода ,согласно приложению №1 к настоящему приложению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета А.С. Дементьев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лазурненского сельсовета

от 28.01.2025г. № 06

       Коды

Бюджетной классификации доходов бюджета,закрепленные за администрацией           Лазурненского сельсовета

	006
	  21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

ИНФОРМАЦИЯ для НАСЕЛЕНИЯ

Памятка по безопасности
I. Основными причинами возникновения пожаров в быту являются нарушения правил пожарной безопасности, неосторожное обращение с огнем:

курение в постели в нетрезвом виде;
использование неисправных самодельных электронагревательных приборов;
неправильное устройство печей, каминов;
сжигание мусора, пал сухой травы.

II. В целях недопущения пожаров в быту соблюдайте следующие правила:
спички, зажигалки, сигареты храните в местах, не доступных детям, не допускайте шалости детей с огнем;
не оставляйте малолетних детей без присмотра и не поручайте им наблюдение за включенными электро- и газовыми приборами;
не оставляйте без присмотра работающие газовые и электробытовые приборы, не применяйте самодельные электроприборы.
Если вы почувствовали в квартире запах газа:
перекройте все газовые краны;
не включайте электроосвещение и электроприборы;
не пользуйтесь открытым огнем (может произойти взрыв);
проветрите помещение и вызовите аварийную службу горгаза по телефону «04»
не допускайте эксплуатации ветхой электропроводки, не крепите электропровода на гвоздях и не заклеивайте их обоями;
не допускайте использование нестандартных электро предохранителей «жучков»;
не пользуйтесь поврежденными электрическими розетками, вилками и т.д.;
не храните в подвалах жилых домов горюче-смазочные материалы, бензин и т.п.;
не загромождайте мебелью, оборудованием и другими предметами двери, люки на балконах и лоджиях;
не допускайте установки хозяйственных ящиков и мебели на лестничных площадках и в коридорах общего пользования;
не разжигайте костры вблизи строений и не допускайте пала сухой травы;
запрещается перекрывать внутри дворовые проезды различными предметами.

III. Действия в случае возникновения пожара:
при пожаре немедленно вызвать пожарную охрану по телефону «01» или «112»;
сообщить точный адрес, где и что горит, этаж, подъезд, кто сообщил;
организуйте встречу пожарных подразделений;
не поддавайтесь панике и не теряйте самообладания, незначительные очаги пожара можно потушить огнетушителем, водой, кошмой или плотной тканью;
примите меры по эвакуации людей и материальных ценностей;
не допустимо бить в окнах стекла и открывать двери – это приводит к дополнительному развитию пожара.

Помните!

Соблюдение правил пожарной безопасности – долг каждого гражданина.

Пожар легче предупредить, чем потушить!

___________________________________________________________________
	ЛАЗУРНЕНСКИЙ ВЕСТНИК
Учредитель :Лазурненский сельский
Совет депутатов Козульского района

Адрес:662050, пос.Лазурный,

ул.Линейная 2, тел.2-12-54
	Газета выходит не реже
одного раза в два месяца

Тираж 25 экземпляров

Ответственный за выпуск

С.Ю. Шупикова тел.2-22-38